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1978 Yılında Malatya’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
Malatya’da tamamladı. Lisans eğitimini Gazi Üniversitesi Gazi 
Eğitim Fakültesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik Ana Bilim Da-
lında 2002 yılında tamamladı. Aynı yıl Ankara, Kızılcahamam’da 
Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir ilköğretim kurumunda psiko-
lojik danışman olarak göreve başladı. 2005 yılında Gazi Üniver-
sitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü PDR Ana Bilim Dalından yüksek 
lisansını tamamladı. Boşanmış aile çocukları üzerine çalışmalar 
yaptı. 2013 yılında aynı üniversitede doktora eğitimine başladı 
ve 2019 yılında tamamladı. 2002-2005 yılları arasında Ankara’da 
görev yaptıktan sonra 2005 yılında Elazığ’da çalışmaya başladı. 
2005-2012 yılları arasında farklı okul türlerinde görev yaptıktan 
sonra 2012 yılında Elazığ Rehberlik ve Araştırma Merkezi’ne mü-
dür yardımcısı olarak atandı. 2016 yılından itibaren Rehberlik ve 
Araştırma Merkezinde müdür olarak görev yapmaktadır. Ayrıca 
2021 yılında Fırat Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Eğitim 
Yönetimi ve Denetimi yüksek lisansını tamamladı. Uluslararası 
projelerde koordinatörlük ve proje yürütücülüğü yaptı. Bazı Av-
rupa Birliği ülkelerinde özel eğitim ve rehberlikle ilgili eğitimler 
aldı. Birçok Avrupa ülkesinin eğitim sistemleriyle ilgili izleme ve 
çalışma ziyaretlerine katıldı. Belirli aralıklarla TV programına ka-
tılarak alanıyla ilgili bilgilendirmelerde bulunmaktadır. Çocuk, 
ergen ve yetişkinlerin yanı sıra eğitim yöneticileri, öğretmenler ile 
farklı kurum ve kuruluşlardaki çalışanlara yönelik hizmet içi eği-
timler, seminerler düzenlemektedir. Özellikle davranışsal bağım-
lılıklar, akran zorbalığı, ihmal ve istismar, çocuk eğitimi, anne-
baba tutumları uzmanlık alanları arasında yer almaktadır. Farklı 
zekâ, kişilik ve gelişim testlerinin uygulayıcısıdır.  

Türkiye Yeşilay Cemiyeti TBM eğitim koordinatörlüğü, Türk 
PDR Derneği İl Başkanlığı görevlerini yürütmektedir. 2021 yılın-
dan itibaren Fırat Üniversitesi Eğitim Fakültesinde dışarıdan öğ-
retim görevlisi olarak dersler vermektedir.  İyi derecede İngilizce 
bilmektedir. Kendi yazdığı 3 kitabının yanı sıra, ortak yazarı ve 
editörlüğünü yaptığı 7 adet kitabı bulunmaktadır. Çeşitli dergi ve 
gazetelerde köşe yazarlığı yapmaktadır. Evli ve iki çocuk babası-
dır.



ÖN SÖZ

Çocukluğumda eski taş veya kerpiç evlerin duvarlarındaki 
köşe taşları çok ilgimi çekerdi. Uzun uzun incelerdim o taşları. 
“Bu taş olmasa ev yıkılır mı acaba?” gibi sorular aklımı kurca-
lardı. Çünkü ustalıkla ve özenle yapılmış bu güzel taşlar evin 
en önemli duvarının taşıyıcıları ve destek veren parçalarıydı. O 
ev, o taşların gücüyle ayakta kalıyordu.. 

İnsan yaşamında da öyle değil midir?. Zaman ilerledikçe 
hayatımızdaki kritik evrelerde bize destek olan “köşe taşları” 
olduğunu farkittim. Aslında bunlar etrafımızdaki sosyal-duy-
gusal destek mekanizmalarıydı. Bu bir dönem anne ve baba 
olabilir, başka bir dönem okuldaki öğretmen ya da psikolojik 
danışman, başka bir dönemde eş veya çocuklar olabilir.. Her 
insanın hayatında bir veya daha fazla “köşe taşı” olabilir. Çün-
kü köşe taşları güç verir, destek verir, sağlamlaştırır.

Elinizdeki bu kitap da farklı konularda yıllar boyunca ye-
rel bir günlük gazetede kaleme aldığım köşe yazılarının der-
lemesinden oluşan bir kitaptır. Her bir yazı, başta aileler ve 
öğretmenler olmak üzere toplumun farklı kesimlerinden okur-
lara önerilerin olduğu çocuk gelişimi, dijital yaşam, ruh sağlı-
ğı ve eğitim gibi yaşamın farklı alanlarındaki güncel konuları 
kendi bakış açımla kaleme aldığım içeriklerden oluşmaktadır. 
Yazıların her biri gerek mesleki bilgilerim ve deneyimlerimden 
gerekse kendi çocuklarımın eğitimi ve yetiştirilmesi sürecinde-
ki gözlem ve uygulamalarımdan yola çıkarak yazılmıştır. Po-
zitif bir bakış açısıyla, gerçekçi ve bilimsel temellere dayanan 
önerilerin yer aldığı içeriklerdir. Gerek çocuk yetiştiren aileler, 
gerekse eğitimciler ve diğer okurlar bu yazılardan faydalana-
bilirler.

Kitapta özellikle içinde bulunduğumuz dijital çağın güncel 
konularını kapsayan içerikleri bir psikolojik danışman gözüyle 
ele alan yazıları bir araya getirerek sunmaya çalıştım.  Yazıla-
rımda daha çok somut vakalar üzerinden pratik ve uygulana-



vi

bilir önerilere yer vermeye özen gösterdim. Amacım eğitimci-
lere, ebeveynlere ve ruh sağlığı ile ilgili konulara meraklı olan 
diğer okurlara rehberlik edecek bir kaynak sunmak ve günlük 
yaşamlarında karşılaştıkları sorunlara çözüm konusunda ışık 
tutmaktır.

Kitabın birinci bölümünde dijital yaşamın oluşturdu-
ğu ikilemler ve çözüm önerileri üzerinde duran köşe yazıları 
paylaşılmıştır. İkinci bölümde ise çocuk eğitimi ve gelişimiyle 
ilgili konuların yer aldığı yazılar bir başlık altında toplanmış-
tır. Üçüncü bölümde ise günlük yaşam ve insan psikolojisi ile 
ilgili güncel konuların yer aldığı yazılar bir araya toplanmıştır. 
Okurken, her yazının kendi içinde bir bütünlük taşıdığını ve 
tamamını düşündüğünüzde birlikte bir harmoni oluşturdu-
ğunu fark edeceksiniz. Şunu da belirtmeliyim ki bu yazıların 
oluşmasına mesleki bilgi ve tecrübelerimden daha çok kızım 
Ada ve oğlum Arda’nın gelişim ve büyüme süreci ilham kay-
nağı olmuştur.  

Kitabın bilgi ve farkındalığınızın artmasına; sağlıklı, güçlü 
ve değerleri olan nesiller yetiştirmede yeni perspektifler ka-
zanmanıza yardımcı olmasını umuyorum.

Sevgi ve saygılarımla..

Dr. Bekir EROL

2024
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DİJİTAL ZORBALIK VE İSTİSMAR

Meslek yaşamımda en çok üzerinde durduğum konular-
dan birisi akran zorbalığı olmuştur. Şu anda eğitimcilerin en 
önemli konularından birisi zorbalık konusudur. Bu konu  önü-
müzdeki yılların da en fazla üzerinde durulacak ve tartışılacak 
konularından birisidir. Dijital teknolojilerin gelişmesiyle ger-
çek yaşamda yaşanan akran zorbalığı ve şiddetin sanal orta-
ma yansıması olarak dijital zorbalık (ya da diğer adıyla siber 
zorbalık) ortaya çıkmıştır (https://www.siberay.com/siber-zor-
balik, 2022). Akran zorbalığının bir türü olan bu konunun da 
uzun bir süre gündemimizde yer alacağını düşünüyorum.  

Dijital (siber) zorbalık, internet ve sosyal medya araçla-
rı üzerinden bireylere yönelik çeşitli zarar verici davranışları 
içermektedir. Bu platformlarda yaşanan kişisel saldırılar, ifti-
ralar ve çeşitli taciz biçimleri dijital zorbalığın çeşitleri arasında 
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yer almaktadır. Kişisel bilgilerin ele geçirilmesi, sahte hesaplar 
açma, hackleme ve çeşitli çevrimiçi dolandırıcılık türleri de sık-
lıkla karşılaşılan diğer sanal zorbalık ve saldırı türleri arasında 
sayılabilir (https://www.siberay.com/siber-zorbalik, 2022)

Bunun farklı boyutu olarak dijital ortamda tacizde bu-
lunma, hakaret, cinsel içerikli mesaj gönderme, fotoğraf veya 
videoların izinsiz paylaşılması gibi dijital zorbalığın farklı bir 
türünün yaşandığını zaman zaman okullarda görebiliyoruz. 
Diğer adıyla siber istismar ya da siber taciz konusu da özellikle 
çocuk ve gençlerimizi tehdit eden önemli bir sorun olarak kar-
şımıza çıkmaktadır. Şiddet ve zorbalığın bu yeni versiyonu her 
yaş grubundan bireyleri etkilemekle birlikte özellikle çocuk ve 
ergenlerin yaşamlarında önemli travmalar oluşturabilir. 

Okulda, sokakta akran zorbalığına maruz kalan bir çocu-
ğun sosyo-duygusal olarak yaşadığı olumsuzluk belki sadece 
zorba davranışta bulunan ile buna maruz kalan çocuk arasında 
kalırken, dijital platformlarda yaşanan zorbalık ise çok daha 
geniş kitlelere ulaştığını görüyoruz. Bu durum çocuklarımızın 
daha büyük bir travmaya itilmesine yol açabilmektedir. 

Örneğin bir itiraf sayfasında bir lise öğrencisi hakkında 
yayılan bir dedikodu ya da bir bilgi, ya da bir fotoğraf o çocu-
ğun günlük yaşamında, okulda veya sokakta yaşadığı zorba-
lıktan kat be kat yıpratıcı ve zarar verici olabilmektedir. Ya da 
bir başka çocuğun bilinçsizce ve olası sonuçlarını düşünmeden 
kendisine ait bir fotoğrafı veya bir bilgiyi samimi bulduğu bir 
arkadaşıyla paylaşması dijital platformlarda bu çocuğun çeşit-
li zorbalık ve taciz durumları yaşamasına yol açabilmektedir. 
Bunlar okullarda gördüğümüz, müdahale ettiğimiz durumlar.

İşte bu modern tehdidin çocuk ve ergenlerde ciddi zararla-
ra yol açabileceğini söyleyebiliriz. Bu olumsuz olaylar mağdur 
olan çocuk ve gençlerde kaygı, depresyon, intihar düşünceleri 
gibi psikolojik sorunlara yol açabilecektir. Ayrıca bu durum 
okuldan ve sosyal çevreden uzaklaşmaya ve yalnızlaşmaya 
itebilir. Yine dijital ortamlarda yaşanan bu tür zorbalığa ve 




